
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo
č. objednatele 2018/3142/OB/955/VZ

č. zhotovitele 18-2041

I.
Smluvní strany

Objednatel

Sídlo:
zastoupení:
oprávněn k jednání ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dále jen objednatel)

Zhotovitel

Sídlo:
Zapsán v OR:
zastoupení:
oprávněn k jednání ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dále jen zhotovitel)

Statutární město Brno
městská část Brno-sever
601 47 Brno, Bratislavská 70
Mgr. Martin Maleček, starosta MČ Brno-sever
Ing. Rostislav Hakl, místostarosta MČ Brno-sever
Jan Dolník, vedoucí oddělení správy budov odboru bydlení
44992785
CZ44992785

Brno

ING-CZECH s.r.o.

Lidická 718/77, 602 00 Brno
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 59836
Ing. Peter Flimmel, jednatel
Ing. Peter Flimmel, jednatel
Ing. Jiří Linhart
28303474
CZ28303474
ČSOB

na základě usnesení 7/78. schůze RMČ Brno-sever konané dne 14.06.2018 uzavřely smluvní strany dle
ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dne
06.08.2018 Smlouvu o dílo č. 2018/3115/OB/941/VZMR (dále jen „Smlouva“).

II.
Zdůvodnění uzavření dodatku

1) Před zahájením realizace díla „Modernizace a výměna výtahů v BD Přadlácká 10 a 10a v Brně“ byl
v souladu s projektovou dokumentací zhotovitel povinen kontaktovat výrobce stávajícího profilového
systému s ohledem na hmotnost nově navrženého vloženého zasklení fasádní stěny. Bylo zjištěno, že
projektantem navržené bezpečnostní zasklení 4-12-3/3/1, nebylo odsouhlaseno statikem, a to s ohledem
na hmotnost a budoucí zatížení profilového systému. V návaznosti na závěr statika je navržena změna
profilového systému stěny provedením svařované ocelové konstrukce.

2) Změna řešení fasádní stěny si současně vyžádá nutnost prodloužení termínu. Dle uzavřené smlouvy
mělo být dílo dokončeno do 06.12.2018. Vzhledem k tomu, že objednatel neumožní zhotoviteli provádět
práce v období od 15.12. do 31.12., je nutné prodloužit termín o 2 měsíce, tj do 06.02.2018.

3) Prodloužení termínu nesouvisí s termínem provedení dílčího díla dle bodu 3.4. č. III. uzavřené smlouvy,
který zůstává beze změn.

4) Předmět díla se tak mění o vícepráce a méněpráce specifikované v příloze tohoto Dodatku č. 1 ktéto
smlouvě a o tyto se rozšiřuje či zužuje původně sjednaný předmět díla.

5) V návaznosti na výše uvedené tímto uzavírají smluvní strany dle ustanovení § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, Dodatek č. 1 k této smlouvě.

Stránka 1 z



6) Cenová ujednání se mění následovně:

Původní cena 2.270.332,40 Kč bez DPH
(slovy: Dva miliony dvě stě sedmdesát tisíc tři sta třicet dva korun českých a čtyřicet haléřů)

Zvýšení ceny plynoucí z ujednaných víceprací: 704.546,00 Kč bez DPH
(slovy: Sedm set čtyři tisíc pět set čtyřicet šest korun českých haléřů)

Snížení ceny plynoucí z ujednaných méněprací: 105.232,00 Kč bez DPH
(slovy: Jedno sto pět tisíc dvě stě třicet dva korun českých)

Nová cena 2.869.646,40 Kč bez DPH
(slovy: Dva miliony osm set šedesát devět tisíc šest set čtyřicet šest korun českých a čtyřicet haléřů)

III.
Předmět dodatku

1) Tímto dodatkem se bod 3.2. článku lil. předmětné smlouvy ruší a mění tak, že nově zní takto:

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy ve sjednané době:

Termín zahájení: do 14 dnů od podpisu smlouvy a předání staveniště 

Termín dokončení: do 6 měsíců od podpisu smlouvy

2) Tímto dodatkem se bod 4.3. článku IV. předmětné smlouvy ruší a mění tak, že nově zní takto:

4.1. Cena plnění se sjednává takto:

Cena bez DPH: 2.869.646,40 Kč

(slovy: Dva miliony osm set šedesát devět tisíc šest set čtyřicet šest korun českých a čtyřicet 
haléřů)

DPH: 430.446,96 Kč

Cena vč. DPH 3.300.093,36 Kč

3) Tímto dodatkem se bod 4.5. článku IV. předmětné smlouvy ruší a mění tak, že nově zní takto:

4.5. Dílčí plnění se sjednává takto:

- Přadlácká 641/10 1.435.208,47 Kč bez DPH

- Přadlácká 642/10a 1.434.437,93 Kč bez DPH

4) Ostatní ujednání smlouvy nezměněná tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti a beze změn.

Článek IV
Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

2) Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 
v Registru smluv objednatelem dle ustanovení § 6 zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. v platném 
znění.

3) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Dodatku č. 1 a že je jim 
obsah dobře a srozumitelně znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

Stránka 2 z 3



r
Schvalovací doložka

podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením 7/84. schůze RMČ Brno-sever konané dne 04.10.2018.

V Brně d n e ..........2018

Objednatel:

AG lG .
V Brně d ne ............. 2018

Zhotovitel,

Ing. Rostislav Hakl
místostarosta MČ Brno-sever

Ing. Peter Flimmel
jednatel ING-CZECH s.r.o.

Příloha:
Změnový list stavby

Stránka 3 z



ZMĚNOVÝ LIST: prosklená stěna ffe/o ZL: 1
Název akce: Modernizace a výměna výtahů v bytových domech Přadlácká 10 a 10a v Brně
Zhotovitel: ING-CZECH s.r.o.
Změnový list vystavil: Ing. Hrubeš
Datum: 21.9. 2018

Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla
formou Dodatku smlouvy o dílo a prodloužení termínu, který podléhá schválení volenými orgány města
Brna. Teprve poté může Zhotovitel tyto práce realizovat a má právo na jejich úhradu dle sjednaného
Dodatku smlouvy o dílo.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

Dle projektové dokumentace mělo dojít pouze k výměně zasklení ve stávající fasádní stěně. Stávající zasklení

4-16-4 mělo být nahrazeno bezpečnostním zasklením 4-12-3/3/1. Stávající stěna je provedena z profilového

systému VEKA SOFTLINE 70.

Nové řešení:

Navržená stěna bude provedena jako svařovaná ocelová konstrukce z tenkostěnných uzavřených jáklových

profilů neumožňující přenos sil od výtahu (konstrukce z černé oceli S235JR). Navrhované zasklení 5.5.1 + sklo

tl. 5 mm s indexem tepelné prostupnosti 1,2 W/m2K.

Zdůvodnění změnv:

Na základě požadavků projektu jsme prověřili únosnost fasádní stěny u výrobce profilového systému

s ohledem na hmotnost nově vloženého zasklení dle PD. Výsledkem je, že statik nepotvrdil možnost použití

původního plastového profilu VEKA SOFTLINE 70, což předpokládala původní projektová dokumentace. Výše

uvedená změna bude mít za následek prodloužení termínu.

Komentář ke změně:

Navýšení hmotnosti bezpečnostního skla vyžaduje změnu plastové stěny.

Cena méně prací bez DPH :
Přadlácká 1 0 .............. -52 616,- Kč

Přadlácká 10a..............-52 616,- Kč

Celkem.................... - 105 232,- Kč

Cena více prací bez DPH :
Přadlácká 1 0 ............. +352 273,- Kč

Přadlácká 10a............. +352 273,- Kč
Celkem......................+704 546,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH : Požadavek na změnu lhůty dokončení díla:

Přadlácká 1 0 ..............+299 657,- Kč
Přadlácká 10a.............. +299 657,- Kč
Celkem.......................+599 314,- Kč

+2 měsíce

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Vyjádřen* technického dozoru investora (TDI):

í, podpis)

Vyjádřeni projektanta:

Z S . =t ■

(jméno, příjmem, podpis)

O *1 / *

ní, podpis)

Přílohy:
1. Rozpočet vícepráce/méněpráce Přadlácká 10
2. Rozpočet vícepráce/méněpráce Přadlácká 10a



Položkový rozpočet stavby

Stavba: PFB150071 MODERNIZACE A VÝMĚNA VÝTAHŮ

Objekt SO.01 BYTOVÝ DŮM....

Rozpočet: V1 Přadlácká 10 vícepráce a odpočty

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Rozpis ceny Celkem

HSV 74 952,77

PSV 215 104,39

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 9 600,00

Celkem 299 657,16

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 299 657,16 CZK

Snížená DPH 15 % 44 949,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení -0,16 CZK

Cena celkem s DPH 344 606,00 czk

v dne 25.9.2018

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 8 530,56 3

62 Úpravy povrchů vnější HSV 13 413,60 4

94 Lešení a stavební výtahy HSV 19 233,56 6

96 Bourání konstrukcí HSV 15 872,97 5

99 Staveništni přesun hmot HSV 12 630,27 4

787 Zasklívání PSV 215 104,39 72

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 5 271,81 2

ON Ostatní náklady ON 9 600,00 3

Cena celkem 299 657,16 100

Stránka 2 z 4
Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

S: PFB150071 MODERNIZACE A VÝMĚNA VÝTAHŮ

O: SO.01 BYTOVÝ DŮM....

R: V1 Přadlácká 10 vícepráce a odpočty

P.č Čísle ooložky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 8 530,56

1 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken,dveří apod., s použitím 
suché maltové směsi

m 57,60000 79,40 4 573,44

14,4*2*2 57,60000

2 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková, s použitím 
suché maltové směsi

m2 5,76000 687,00 3 957,12

14,4*0,2*2 5,76000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 13 413,60
3 622322753RT3 (Zateplovací systém ostění I m2 I 4,320001 2 105,00 9 093,60

14,4*0,15*2 4,32000

4 62-01 Napojení zateplení ostění na stávající zatepl. systém 
fasády

m 28,80000 150,00 4 320,00

14,4*2 28,80000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 19 233,56'
5|941941042R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š 1,2 m, H 30 m m2 51,25000 70.00 3 587.50

20,5*2,5 51,25000

6j941941501R00 (Doprava 1 m2 fasádního lešení (dovoz a odvoz) j km ( 1 537,50000J 0,32} 492,00]

51,25*30 1 537,50000

7 941941292R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1042 m2 51,25000 31.70 1 624,63

8 941941842R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 30 m m2 51,25000 51,00 2 613,75

9 9419552O1R0O Lešení lehké pracovní pomocné ve světlíku nebo šachtě, 
půdorysné plochy do 6 m2, o výšce lešeňové, podlahy do 
1,5 m

m2 21,45600 339,00 7 273,58

dle PD není lešení v šachtě požadováno : 1,49*14,4 21,45600

10|944944011ROO | Montáž ochranné sítě z umělých vláken i m2 | 100,45000 12,90 1 295,31

20,5*(2,5+1,2*2) 100,45000

11 944944031R00 F říplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 | 100,45000 7,70 773,47

12 944944081R00 (Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 100,45000 7,60 763,42

13 944945013R00 (Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m I 3,00000 171 00 513,00

14 944945193R00 ] Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5013 m | 3,00000 40,00 120,00

15 944945813R00 (Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m 3,00000 58,80 176,40

Díl: 96 ouráni konstrukcí 15 872,97
16Í968072354R00 (Vybourání kovových rámů výtahové šachty m2 | 21,45600 592 00 12 701,95

14,4*1,49 21,45600

| 17]978042104R00 (Odstranění KZS ostění s omítkou ( m2 { 4,32000) 90.70] 391,821

14,4*0,15*2 4,32000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

S: PFB150071 MODERNIZACE A VÝMĚNA VÝTAHŮ

0: SO.01 BYTOVÝ DŮM. ..

R: V1 Pradlácká 10 vlcepráce a odpočty

P č Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
23 787-01 D+M nového opláštění výtahové šachty do dvora m2 21.45600 12 480.00 267 127 20

1,49*14,4 21,45600

241998787103R00 Přesun hmot pro zasklívání, výšky do 24 m 0,61053 971,00 592,82

Dll: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 271 81
25 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 ,PP t 2,39846 3?7,00 784,30

26 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 4,79693 20’ 00 964,18

27 979081111ROO Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,39846 220,00 527,66

28 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 20,38694 18.00 366,96

29 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,39846 290,00 695,55

30 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 9,59386 32,00 307,00

31 979999999R00 Poplatek za skládku 10 % příměsí - DUFONEV Brno t 2,39846 678.00 1 626,16

Dii: ON Ostatní náklady 9 600,00
32IVN a ON VN a ON dle rozpočtu k SoD cca 5 % z ceny díla % 5.000UO 1 920,00 9 600,00

l Celkem____________________________________________________________________________ 299 657,161

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



Položkový rozpočet stavby

Stavba: PFB150071 MODERNIZACE A VÝMĚNA VÝTAHŮ

Objekt: SO.01 BYTOVÝ DŮM....

Rozpočet: V2 Přadlácká 10a vícepráce a odpočty

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Rozpis ceny Celkem

HSV 74 952,77

PSV 215 104,39

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 9 600,00

Celkem 299 657,16

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 299 657,16 CZK

Snížená DPH 15 % 44 949,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení -0,16 CZK

Cena celkem s DPH 344 606,00 czk

v dne

Za zhotovitele

25.9.2018

Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 8 530,56 3

62 Úpravy povrchů vnější HSV 13 413,60 4

94 Lešení a stavební výtahy HSV 19 233,56 6

96 Bourání konstrukcí HSV 15 872,97 5

99 Staveništní přesun hmot HSV 12 630,27 4

787 Zasklívání PSV 215 104,39 72

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 5 271,81 2

ON Ostatní náklady ON 9 600,00 3

Cena celkem 299 657,16 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet

S: Pf:B150071 MODERNIZACE A VÝMĚNA VÝTAHŮ

0: SO.01 BYTOVÝ DŮM....

R: V2 Přadlácká 10a vicepráce a odpočty

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 8 530,56

1 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken,dveří apod., s použitím 
suché maltové směsi

m 57,60000 79.40 4 573,44

14,4*2*2 57,60000

2 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková, s použitím 
suché maltové směsi

m2 5,76000 387,00 3 957,12

14,4*0,2*2 5,76000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 13 413,60
3|622322753RT3 Zateplovací systém ostění m2 4,32000 2 105.00 9 093,60

14,4*0,15*2 4,32000

4 62-01 Napojení zateplení ostění na stávající zatepl. systém 
fasády

m 28,80000 150,00 4 320,00

14,4*2 28,80000

Díl: 94 Leseni a stavební výtahy 19 233,56
5j941941042R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 30 m m2 51,25000 70,00 3 587,50

20,5*2,5 51,25000

6Í941941501R00 Doprava 1 m2 fasádního lešení (dovoz a odvoz) km 1 537,50000) 0 32 492,00

51,25*30 1 537,50000

7 941941292R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1042 m2 51,25000 31,70 1 624,63

8 941941842R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 30 m m2 51,25000 51,00 2 613,75

9 941955201R00 Lešení lehké pracovní pomocné ve světlíku nebo šachtě, 
půdorysné plochy do 6 m2, o výšce lešeňové, podlahy do
1,5 m

m2 21,45600 339 00 7 273,58

dle PD není lešení v šachtě požadováno : 1,49*14,4 21,45600

| 10)944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 100,45000 12,90 1 295,81

20,5*(2,5+1,2*2) 100,45000

11 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 100,45000 7 70 773,47

12 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 100,45000 7.60 763,42

13 944945013R00 Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m 3,00000 171.00 513,00

14 944945193R00 Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5013 m 3,00000 40.00 120,00

151944945813R00 Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m 3,00000 58,80 176,40

Díl: 96 Bourání konstrukci 15 872,97
16|968072354R00 Vybourání kovových rámů výtahové šachty m2 21,45600 592,00 12 701,95

14,4*1,49 21,45600

17)978042104R00 Odstranění KZS ostění s omítkou m2 4,32000 90,70 391,821

14,4*0,15*2 4,32000

18 96-01 Zařezání zateplovacího systému pro demontáž ostění m 28,80000 75,OO1 2 160,00

14,4*2 28,80000

19)978036391 R01 Otlučení omítek ostění m2 5,76000 W7 50 619,20

14,4*0,2*2 5,76000

Díl: 99 Staveništni přesun hmot 12 630,27
2OÍ998O091O1ROO Přesun hmot lešení do dvora m2 72,66000 150.00 10 899,00

51,2+21,46 72,66000

211999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m 1,57819 1 097,00 1 731,27

Díl: 787 Zasklíváni 215 104,39
22 787.01 Zaskl.stěn, tmel.na lišty, bezpečnostní dvojsklo, 

kompletizované provedení dle popisu v PD

m2 18,62500 -2 825,00 -52 615,63

1,49*2,50*5 18,62500

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

S: PFB150071 MODERNIZACE A VÝMĚNA VÝTAHŮ

0: SO.01 BYTOVÝ DŮM....

R: V2 Přadlácká 10a vícepráce a odpočty

P.č. Clslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
23 787-01 D+M nového opláštění výtahové šachty do dvora m2 21,45600 12 450,00 267 127,20

1,49*14,4 21,45600

24|998787103R00 Přesun hmot pro zasklivání, výšky do 24 m 0,61053 971.00 592,82

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 271,81
25 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 2,39846 327.00 784,30

26 979011121R00 Příplatek za každé dalši podlaží t 4,79693 201.00 964,18

27 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,39846 220,00 527,66

28 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 20,38694 13,00 366,96

29 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,39846 290,00 695,55

30 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 9,59386 32,00 307,00

31 979999999ROO Poplatek za skládku 10 % příměsí - DUFONEV Brno t 2,39846 678.00 1 626,16

Díl: ON Ostatní náKlady 9 600,00
32|VN a ON VN a ON dle rozpočtu k SoD cca 5 % z ceny díla % 5,00000 1 920,00 9 600,00

l Celkem________________________________________________________ ________ _  299 657,161

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4




